Processo: 23819.011304/2019-00

Unidade Gestora: UNIRIO/HUGG

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 06/2019,
QUE CELEBRAM ENTRE SI CELEBRAM O HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE E A EMPRESA 2MC
TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA ME PARA SUB-
ROGAÇÃO CONTRATUAL.

SUB-ROGANTE: UNIÃO, representada pelo Hospital Universitário Gaffrée e Guinle - UNIRIO/HUGG, com
endereço na Rua Mariz e Barros, Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, CEP n? 20.270-004, inscrito no CNPJ sob o n?
34.023.077/0002-80, através de Superintendente, Fernando Raphael de Almeida Ferry, nomeado pela
Portaria/EBSERH n? 85, de 03 de maio de 2016, publicada no DOU de 06 de maio de 2016, brasileiro,
inscrito no CPF sob o n? 892.425.057-49.

SUB-ROGADA: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
GAFFRÉE E GUINLE, empresa pública com personalidade jurídica de direito privado, vinculada ao
Ministério da Educação, Hospital Universitário da Grande Dourados, com endereço na Rua Mariz e
Barros, Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, CEP n? 20.270-004, inscrito no CNPJ sob o vfi 15.126.437/0035-92,
representada por seu Superintendente, Fernando Raphael de Almeida Ferry, brasileiro, portador do CPF
n2 892.425.057-49, nomeado pela Portaria/EBSERH número 85 de 03 de maio de 2016, publicada no
DOU de 06 de maio de 2016 e seu Gerente de Ensino e Pesquisa, Jorge da Cunha Barbosa Leite,
brasileiro, portador do CPF n9 373.308.107-20, nomeado pela Portaria-SEI ns 594 de 01 de novembro de
2019.

CONTRADADA: EMPRESA 2MCTRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA ME, me inscrita sob o CNPJ n?
07.941.147/0001-25, estabelecida na Rua Edgard Werneck, 588, Casa 73, Jacarepaguá, Rio de Janeiro -
RJ, CEP: 22.763-010, neste ato representada pelo seu representante legal, Sr. Carlos Augusto Ehlbeck,
portador da Carteira de Identidade n 9 05.236.643-2, expedida pelo Detran-RJ, e CPF n? 820.993.327-20.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a sub-rogação do Contrato n? 06/2019, firmado originalmente
pela Sub-Rogante, para a Sub-Rogada, transferindo-se todos os seus direitos e obrigações dele
decorrentes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

As despesas decorrentes desta sub-rogação estão previstas na Fonte 6186369011, Nota de Empenho ns
2019NE800415, prevista no Orçamento Geral da União para o exercício de 2019.

As despesas para os exercícios futuros serão alocadas em recursos próprios do orçamento da União.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições fixadas no Contrato ora aditado.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, por extrato, no Diário Oficial da União

FOLHA EM BRANCO

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Os atos praticados na gestão ou execução contratual até a presente data são de total responsabilidade da
Sub-rogante, não sendo repassados, em nenhuma hipótese, à Sub-rogada. E, para firmeza e validade do
que foi pactuado, lavrou-se este Termo Aditivo, que será assinado eletronicamente pelas partes.

Rio de Janeiro, 02 de janeiro de 2020.

HOSPITAL UNIVERSÍT ARI D GAFFRIjHl ÎUINLE - HUGG/ÖNIRIO/EBSERH
Fèrtpndo Raphbelde-Atmerdä Ferry

Representante da Contratafîoî Originária

EMPRESA BRASILEIRA P E SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HUGG-UNIRIO
Fernjando RaphaeLefe Almeida Ferry

sfiriéwtenté

EMPRESA BRM|LJÍIF</ípE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HUGG-UNIRIO
Jorge da^tmlía Barbosa Leite

ro do Colegiado Executivo

>5^=— (3g>^><
ANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA ME

Carlos Augusto Ehlbeck
Representante Legal da Empresa

FOLHA EM BRANCO

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 11 , quinta-feira, 16 de janeiro de 2020

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

N 9 Processo n 9 23070 019928/2019 82 Pregão Eletrônico SRP n* 163/2019 Objeto:
Aquisição de material farmacológico Contratante: Hospital das Clinicas de Goiás, filial da
FBSFRH CNPJ 15.126 437/0026-00. Espécie Ata n 9 233/2019 - Contratada
07 84/ 837/0001 10 Cientifica Médica Hospitalar Ltda (Itens 01 e 04) Ata n 9 234/2019
Contratada 71 325 /68/0001 91 Premium Hospitalar Eireli (Itens 05, 25, 26, 28, 29 e 30)

Ata r>8. 235/2019 Contratada: 23 864.942/0001 13 - Unique Distribuidora de
Medicamentos Eireli (Itens: 06 e 12) Ata ns 236/2019 Contratada: 25 211 499/0001-07

Medrom Comercio de Medicamentos Hospitalares ltda (Item 09) Ata n 9 237/2019
Contratada: 16,632.133/0001-10 Droguista Cearense Eireli (Itens 11 e 19) Ata n 9

238/2019 Contratada 12 889 035/0001 02 Inovamed Comercio De Medicamentos Ltda
(Item 18) Ata n 9 . 239/2019 - Contratada 26 921 908/0001 21 Hospfar Industria e
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda (Item 20). Valor Global R$ 619.714,00 (seiscentos
e dezenove mil e setecentos e quatorze reais) Vigência: 12 meses a contar da data de
16/12/2019

EBSERH FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N 9 1/2020 - UASG 155009

Numero do Contrato 2/2019.
N 9 Processo 23522000451201891
PREGÃO 5I5PP N2 40/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS -
HOSPUALARCS EBSERH CNPJ Contratado 07612398000166 Contratado . ENGELTECH
IQUIPAMFNTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA Objeto: Prorrogação da vigência para o
periodo de 26/02/2020 a 25/02/2021 Fundamento legal lei 8 666/1993 . Vigência:
26/07/7020 a 25/02/2021. Valor Total: R$254 999,36 Fonte: 6153000300 - 2019NE800366
Data de Assinatura 14/01/7020.

(SICON 15/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N? 1/2020 - UASG 155009

Numero do Contrato. 13/2018 N 9 Processo 23039000557201516
PREGÃO SISPP N 9 97/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS -
HOSPIIAIARES EBSERH CNPJ Contratado 26312795000167 Contratado NUCLEORAD
SOUJCOES EM PROTEÇÃO RADIOLÓGICA f IREI I Objeto: Prorrogação da vigência contratual
parao período de 16/01/2020 a 15/01/2021. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 Vigência:
16/01/2020 a 15/01/2021 Valor Total R$64.100,00 Fonte 6153000300 7019NE800049
Data de'Assinatuia 14/01/2020

rSICON 15/01/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 9 3/2019 - UASG 155009

N 9 Processo' 23522015719701899 Objeto: Aquisição de reagentes paia imunohistoquimica
com anticorpo monoclonal, referente ao Pregão 003/2019 Total de Itens Licitados: 128
Edital 16/01/2020 das O8I1OO ás 12h00 e das 13h00 as 17hS9. Endereço: Av L2 Norte
Sgan 604/605, - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais gov br/edital/l 55009-5
00003 2019. Entrega das Propostas a partir de 16/01/2020 as 08h00 no site
www compiasnet gov br Abertura das Propostas: 28/01/2020 às 10h00 no site
www comprasnet.gov br. Informações Gerais: Edital disponível no Comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Chefe da Unidade de Licitações

(SIASGnet 15/01/2020) 155009 26443 2019NE800039

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 9 82/2019 - UASG 155009

N 9 Processo 23522018288201901 Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção
individual pata o HUB, referente ao pregão 082/2019 Total de Itens Licitados 30 Edital:
16/01/7020 das ORhOO as 12h00 e das 13h00 as 17hS9 Endereço: Av L2 Norte Sgan
604/605, BRASÍLIA/DÍ ou www comprasgovernamentais gov br/edital/l55009-5-00082-
2019 Entrega das Propostas a partir de 16/01/2020 às 08h00 no site
www.comptasnet gov br. Abertura das Propostas: 28/01/2020 às 14h00 no site
www comprasnet gov br Informações Gerais: Edital disponivel no Comprasnet

SU5ANA SOUSA CAMPOS
Chefe da Unidade de Licitações

(SIASGnet 15/01/2020) 155009-26443-2019NE800039

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 9 66/2019 - UASG 155903

N° Processo: 23765017013201990 Objeto Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviço, de natureza continuada, com dedicação exclusiva de mão de obra. de
apoio as atividades administrativas, compreendendo o cargo de recepcionista mensalista,
para o Hospital Universitário da Universidade Federal de Juiz de Fora (HU-UFIF), Unidade
Hospitalar da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh), conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, pelo prazo de 36
(trinta e seis) meses, podendo ser prorrogado até o limite máximo de 5 (cinco) anos, nos
termos do Art 90 do Regulamento de Licitações e Contratos da Ebserh. Total de Itens
licitados 1 Edital 16/01/2020 das 08h00 as 12h00 e das 13h00 as 17h00 Endereço Rua
( atulo FSreviglieri, Bairro, S/n - Santa Catarina, Santa Catarina - Juiz de Fora/MG ou
www comprasgovernamentais gov bi/edital/l5S903 5 00066 2019 Entrega das Propostas
a pariu de 16/01/2020 as OShOO no site www comprasnet gov br Abertura das Propostas:
06/02/2020 às 09h00 no site www comprasnet gov br Informações Gerais: .

IGOR REIS SANTOS
Agente de Licitação

(SIASGnet 15/01/2020) 155903-26443 2020NE000173

EBSERH FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N? 1/2020 - UASG 154035

Numero do Contrato 00004/2019, subrogado pelaUASG: 154035 HOSPITAL UNIV

GAFFRIE E GUINEI E DA UNIRIO N 9 Processo 23819011S42201915

PREGÃO SISPP N 9 1017/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO. CNPI Contratado: 24274336000100 Contratado : ESTERIFLEX INDUSTRIA,

COMFRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE P. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato

n" 04/2019 referente a S u b j o g a c ã o Contratual Fundamento Legal lei 8666/93 Data

de Assinatura: 02/01/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N 9 2/2020 - UASG 154035

Numero do Contrato 00010/2019, subrogado pelaUASG 154035 HOSPITAL UNIV
GAFFREE E GUINELE DA UNIRIO N 9 Processo 23819011538201949
DISPENSA Ns 199/7019 Contratante: UNIVERSIDADE EEDFRAL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO CNPI Contratado 1518810800012/ Contratado : PHOENIX SERVIÇOS
FSPECIAU2ADOS E COMERCIO LTDA Objeto: Primeiio Teimo Aditivo ao Contrato n 9

10/2019 referente a Sub Rogação Contratual fundamento legal: lei 8666/93 Data de
Assinatura 02/01/2020

(SICON 15/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N 9 7/2020 - UASG 154035

Número do Contrato: 00005/2019, subrogado pelaUASG 154035 HOSPUAl UNIV
GAFFREE P GUINELE DA UNIRIO N 9 Processo: 23819011541201962
PREGÃO SISPP N 9 1013/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FFDERAl DO ESTADO DO-RIO DF
IANEIRO CNPI Contratado 40282584000150 Contratado KANTRO f MPREF NDIMEN IO'>
APOIO F -SERVIÇOS LTDA Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato i i 9 05/2019
referente a Sub-Rogação Contratual. Fundamento legal: Lei 8666/93 Data de Assinatura
02/01/2020.

(SICON - 15/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N 9 3/2020 - UASG 154035

Número do Contrato 00013/2019, subrogado pelaUASG 15403S HOSPI1AL UNIV
GAFFREE E GUINELE DA UNIRIO N 9 Processo 23819011305201946
DISPENSA N 9 160/2019. Contratante UNIVERSIDADE FIDERAI DO F5TADO DO RIO DF
JANEIRO CNPJ Contratado 00331/88000623 Contratado AIR LIQUIDE BRASU ITDA
Objeto Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n 9 1.3/2019 referente a Sub Rogação

Contratual Fundamento Legal Lei 8666/93 Data de Assinatura 02/01/2020.

(SICON - 15/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N 9 5/2020 UASG 154035

Numero do Contrato. 00011/2017, subrogado pelaUASG 154035 HOSPITAl UNIV
GAFFREE F GUINEIF DA UNIRIO N° Processo: 23819011292201913
INEXIGIBILIDADE N 9 19/2017 Contratante UNIVERSIDADE FFDERAl DO F ST ADO DO RIO DE
IANEIRO CNPI Contiatado 31856/35000145 Contratado S I M I N Í E R SERVIÇOS DF.
MANUTENÇÃO E COMERCIO LTDA. Objeto Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n 9 11/201/
referente a Sub rogação Contratual Fundamento legal lei 8666/93 Data úc Assinatura
02/01/2020.

(SICON 15/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N 9 4/2020 - UASG 154035

Número do Contrato: 00004/2018, subrogado pelaUASG: 15403S HOSPUAl UNIV
GAFFREE í GUINELE DA UNIRIO N 9 Processo: 23819011554201931.
DISPENSA N? 19/2018 Contratante' UNIVERSIDADE FEDERAI DO ESTADO DO-RIO DI
IANEIRO. CNPJ Contratado 97508121000180 Contratado COR E SABOR DISTRIBUIDORA
DF -AUMENTOS LTDA Objeto: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n 9 04/2018 referente a
Sub Rogação Contratual Fundamento legal lei 8666/93 Data de Assinatura
02/01/2020.

(SICON 15/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N 9 6/2020 - UASG 154035

Número do Contrato 00007/2019, subrogado pelaUASG: 154035 HOSPITAl UNIV
GAFFREE E GUINELE DA UNIRIO. N 9 Processo: 23819011540201918.
PREGÃO SISPP N 9 1026/2019 Contratante UNIVERSIDADE FEDERAI DO ESTADO 0O RIO DE
JANEIRO CNPJ Contratado 33127721000116 Contratado FLFVADORES El BO LIDA
Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 07/2019 referente a Sub roRaçao

Contratual Fundamento legal Lei 8666/93 Data de Assinatura 07/01/2020

(SICON - 15/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N 9 13/2020 - UASG 154035

Numero do Contrato 00003/201/, subrogado pelaUASG 1S4035 HOSPITAl UNIV
GAFFREE E GUINELE DA UNIRIO N 9 Processo 23819011283201914
PREGÃO SISPP N 9 1007/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO Dl
IANEIRO CNPJ Contratado 23942924000102 Contratado ECOLÓGICA IMUNIZAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA Objeto Terceiro Termo Aditivo Ao Contrato N° 03/2017 Referente A Sub
Rogação Contratual Fundamento Legal Lei 8666/93 Data de Assinatura 02/01/2070

(SICON 15/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N 9 9/2020 - UASG 154035

Número do Contrato 00011/2019, subrogado pelaUASG: 154035 -HOSPITAl UNIV
GAFFREE E GUINELE DA UNIRIO N 9 Processo: 238190114b6201930
PREGÃO SISPP N 9 1013/2019 Contratante UNIVERSIDADE FEDERAI DO ESTADO DO RIO Dè
IANEIRO. CNPI Contratado: 68313105000134 Contiatado . COMPETITIVIDADE LTDA
Objeto Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n 9 011/2019 referente a Sub rogação

Contratual Fundamento legal lei 8666/93 Data de Assinatura 02/01/2020

(SICON - 15/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N 9 8/2020 • UASG 154035

Numero do Contrato: 00006/2019, subrogado pelaUASG: 154035 HOSriTAI UNIV
GAFFREE E GUINELE DA UNIRIO. N 9 Processo 23819011304201900
DISPENSA N 9 164/2019 Contratante UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO-RIO DE
IANÜRO. CNPJ Contrai.ido 07941147000125 Contratada 2MC TRANSPOR! FS
RODOVIÁRIOS LT^P Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n 9 06/2019^eTfTe7tTa
Sro^ogaçà^^Tontratual Fundamento Legal: Lei 8666/93 Data de Assinatura
02/01/2020.

(SICON - 15/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N 9 11/2020 UASG 154035

Número do Contrato: 00005/2017. subrogado pelaUASG: 154035 HOSPITAl UNIV
GAFFREE E GUINELE DA UNIRIO N 9 Processo 23819011555201986
INEXIGIBILIDADE N 9 14/2017 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAI DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO. CNPJ Contratado: 219988850001 30. Contratado Ml DIPHACOS
INDUSTRIAS MEDICAS S/A Objeto Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n 9 05/201/
referente a Su-rogação Contratual Fundamento legal Lei 8666/93 Data de Assinatuia
02/01/2020

http://www.comprasgovernamentais
http://comprasnet.gov
http://www.comptasnet

FOLHA Bvi BRANCO